
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Kreistagswahl

des Kreises Paderborn am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kom-
munalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 245.607

Wähler/innen 129.960

Ungültige Stimmen 1.877

Gültige Stimmen 128.083

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 59882 46,75

SPD 19910 15,54

GRÜNE 23340 18,22

FDP 7231 5,65

DIE LINKE 4156 3,24

AfD 6326 4,94

FBI Freie Wähler 1553 1,21

FÜR PADERBORN 1800 1,41

Die PARTEI 2865 2,24

SGD 262 0,20

Volt 758 0,59

Insgesamt 128083 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

1 Paderborn Konersmann,
Ludger, CDU

1953 33102 Paderborn
ludger@konersmann.de / -

2 Paderborn Haese, Verena,
CDU

1976 33102 Paderborn
v.nolte@cdu-pb.de / -

3 Paderborn Klausing, Andrea,
CDU

1985 33102 Paderborn
andrea.klausing@paderborn.com / -

4 Paderborn Koch, Eva,
GRÜNE

1996 33098 Paderborn
koch-bueren@web.de / -

5 Paderborn Vossebein, Nor-
bert, CDU

1959 33102 Paderborn
norbert.vossebein@paderborn.com / -

6 Paderborn Höschen, Hart-
wig, CDU

1982 33104 Paderborn
hartwig.hoeschen@gmail.com / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

7 Paderborn Lüttgens, Hans-
walther, CDU

1954 33102 Paderborn
hawalue@t-online.de / -

8 Paderborn Gramlich, Mar-
tina, CDU

1965 33104 Paderborn
martina.gramlich@paderborn.com / -

9 Paderborn Werth, Stefan,
CDU

1977 33098 Paderborn
stefan.werth@paderborn.com / -

10 Paderborn Vahle-Kuhlmann,
Rita, CDU

1961 33106 Paderborn
r.vahle-kuhlmann@gmx.de / -

11 Paderborn Jakobsmeyer,
Thorsten, CDU

1970 33106 Paderborn
jakobsmeyer@arcor.de / -

12 Paderborn Fresen, Ulrich,
CDU

1954 33104 Paderborn
ulrich.fresen@paderborn.com / -

13 Paderborn Lüke-Pöppel,
Ursula, CDU

1962 33104 Paderborn
Lueke-Poeppel@web.de / -

14 Paderborn Pavlicic, Michael,
CDU

1956 33104 Paderborn
Michael.Pavlicic@t-online.de / -

15 Paderborn,
Bad Lippspringe

Schmidt-Nitkow-
ski, Beate, CDU

1962 33175 Bad Lippspringe
friedhelm.beate@web.de / -

16 Bad Lipp-
springe

Zündorf, Klaus,
CDU

1960 33175 Bad Lippspringe
zuendorf.kleehof@t-online.de / -

17 Altenbeken Striewe, Her-
mann, CDU

1959 33184 Altenbeken
Hermann.Striewe@t-online.de / -

18 Lichtenau Janzen, Hans-
Bernd, CDU

1954 33165 Lichtenau
hans-bernd.janzen@gmx.de / -

19 Bad Wünnen-
berg

Nolte, Hubert,
CDU

1964 33181 Bad Wünnenberg
hnolte@proforst.net / -

20 Bad Wünnen-
berg, Borchen,
Salzkotten

Bunte, Silvia,
CDU

1966 33154 Salzkotten
silviabunte@t-online.de / -

21 Borchen Langer, Bernd,
CDU

1958 33178 Borchen
bernd.langer@bbl.de / -

22 Salzkotten Krause, Diethelm,
CDU

1956 33154 Salzkotten
diethelm.krause@web.de / -

23 Salzkotten Kohlenberg,
Christoph, CDU

1960 33154 Salzkotten
em-ko@t-online.de / -

24 Büren Henneke, Sab-
rina, CDU

1981 33142 Büren
sabrina.henneke@gmx.de / -

25 Büren Neesen, Chris-
toph, CDU

1986 33142 Büren
Christoph.Neesen@neesen-gbr.de / -

26 Delbrück Wagener-Ragert,
Claudia, CDU

1965 33129 Delbrück
c.wagener-ragert@web.de / -

27 Delbrück Päsch, Meinolf,
CDU

1950 33129 Delbrück
meinolf.paesch@teleos-web.de / -

28 Delbrück Niggemeier, Ralf,
CDU

1980 33129 Delbrück
ralf.niggemeier@web.de / -

29 Hövelhof, Del-
brück

Kaiser, Dirk, CDU 1969 33161 Hövelhof
familiekaiser.hoevelhof@t-online.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

30 Hövelhof Lappe, Wilfried,
CDU

1956 33161 Hövelhof
lappe-hoevelhof@live.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Weigel, Wolfgang
Reservelisten-
platz 1

1950 33102 Paderborn
wweigel50@icloud.com / -

SPD Kohaupt, Silke
Reservelisten-
platz 2

1973 33102 Paderborn
kohauptspd@gmail.com / -

SPD Blienert, Burkhard
Reservelisten-
platz 3

1966 33129 Delbrück
burkhard.blienert@web.de / -

SPD Köster, Gunda
Reservelisten-
platz 4

1951 33104 Paderborn
gunda.koester@paderborn.com / -

SPD Scholle, Wolfgang
Reservelisten-
platz 5

1952 33165 Lichtenau
wuchscholle@t-online.de / -

SPD Block, Bianca
Reservelisten-
platz 6

1981 33184 Altenbeken
biancablockspd@gmail.com / -

SPD Sander, Steffen
Reservelisten-
platz 7

1990 33142 Büren
sander_steffen@gmx.de / -

SPD Fortströer, Hanna
Reservelisten-
platz 8

1996 33161 Hövelhof
hanna.fortstroeer@online.de / -

SPD Schmidt, Jürgen
Reservelisten-
platz 9

1949 33178 Borchen
hjs492000@yahoo.de / -

GRÜNE Creuzmann,
Norika
Reservelisten-
platz 1

1966 33175 Bad Lippspringe
norika-creuzmann@t-online.de / -

GRÜNE Birkelbach, Cars-
ten
Reservelisten-
platz 2

1973 33154 Salzkotten
carsten@carstenbirkelbach.de / -

GRÜNE Schlüter, Jörg
Reservelisten-
platz 4

1962 33161 Hövelhof
becker-schlueter@t-online.de / -

GRÜNE Dr. Schaper, Eli-
sabeth
Reservelisten-
platz 5

1968 33154 Salzkotten
elisabeth_schaper@hotmail.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

GRÜNE Pirsig, Ralf
Reservelisten-
platz 6

1959 33100 Paderborn
ralf@pirsig.eu / -

GRÜNE Lengert, Desiree
Reservelisten-
platz 7

2001 33102 Paderborn
buero@gruene-paderborn.de / -

GRÜNE Menze, Johannes
Reservelisten-
platz 8

1965 33102 Paderborn
johannes.menze@padergruen.de / -

GRÜNE Schüssler,
Susannne
Reservelisten-
platz 9

1957 33100 Paderborn
su.schuessler@gmail.com / -

GRÜNE Müller, Markus
Reservelisten-
platz 10

1966 33106 Paderborn
mmueller.pdb@arcor.de / -

GRÜNE Reuter, Cordula
Reservelisten-
platz 11

1966 33175 Bad Lippspringe
info@cordula-reuter-stiftung.de / -

FDP Dr. Welsing, Mar-
cel
Reservelisten-
platz 1

1981 33178 Borchen
marcelwelsing@web.de / -

FDP Dr. Hadaschik,
Michael
Reservelisten-
platz 2

1950 33102 Paderborn
michael.hadaschik@gmx.de / -

FDP Lambrecht, Lukas
Reservelisten-
platz 3

1997 33175 Bad Lippspringe
LukasPLambrecht@gmail.com / -

DIE LINKE Wolf, Alina
Reservelisten-
platz 1

1993 33106 Paderborn
alinawolf93@gmx.net / -

DIE LINKE Leyva, Manuel
Reservelisten-
platz 2

1987 33175 Bad Lippspringe
manuel.leyva@t-online.de / -

AfD Tegethoff, Karl-
Heinz
Reservelisten-
platz 1

1954 33178 Borchen
Karl-Heinz.Tegethoff@AfD-KV-Paderborn.de / -

AfD Koch, Günter
Reservelisten-
platz 2

1959 33154 Salzkotten
koch@afd-sk.de / -

AfD Tegethoff, Mat-
thias
Reservelisten-
platz 3

1984 33178 Borchen
matthias.tegethoff@afd-kv-paderborn.de / -

FBI Freie Wähler Hüttemann, Hart-
mut
Reservelisten-
platz 1

1941 33100 Paderborn
hh@fbi-paderborn.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

FÜR PADER-
BORN

Anke, Thomas
Reservelisten-
platz 1

1957 33106 Paderborn
t-anke@gmx.de / -

Die PARTEI Niedernhöfer,
Andre
Reservelisten-
platz 1

1992 33142 Büren
andre.niedernhoefer@web.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 29.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Paderborn, den 29.09.2020

Wahlleiter

Dr. Conradi


